



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1312, quarta-feira, 20 de abril de 2022 13

**EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP22003 - SME.** Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/05/2022 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a reforma, ampliação e revitalização de prédio para a instalação do Centro de Educação Infantil do distrito de Caioca, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 19/04/2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 - SEUMA - PROCESSO NÚMERO P177437/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Lixeiras Urbanas de Tipo I e Tipo II, com instalação inclusa, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22001-SEUMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P177437/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº PE22001 - SEUMA; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2022. Sobral, Ceará, aos 20 de abril de 2022. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 - SEUMA							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	MARCA/FÁBRIC.	UNID	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	CONSTRUTORA AG EIRELI	113	-	UNID	LIXEIRA URBANA (TIPO I) EM AÇO GALVANIZADO (0,78M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (construtora) em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	R\$ 1.699,11	R\$ 191.999,43
2	CONSTRUTORA AG EIRELI	37	-	UNID	LIXEIRA URBANA (TIPO II) EM AÇO GALVANIZADO (0,78M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (construtora) em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	R\$ 1.699,11	R\$ 62.867,07
3	CONSTRUTORA AG EIRELI	113	-	UNID	LIXEIRA URBANA (TIPO I) EM AÇO GALVANIZADO (0,50 M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (construtora) em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	R\$ 1.602,65	R\$ 181.099,45
4	CONSTRUTORA AG EIRELI	37	-	UNID	LIXEIRA URBANA (TIPO II) EM AÇO GALVANIZADO (0,50 M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (construtora) em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	R\$ 1.602,65	R\$ 59.298,05
TOTAL						R\$ 495.264,00	R\$ 495.264,00
VR. TOTAL LICITADO						R\$ 495.264,00	R\$ 495.264,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P186302/2022.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de instrumentais, materiais de consumo e insumos odontológicos grupo IV, que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22015 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P186302/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº PE22015-SMS; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2022. Sobral, Ceará, aos 20 de abril de 2022. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	UNIDADE	150	FORÇAPS AÇO INOX, ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 66. Complemento: INDICADO PARA EXTRAÇÕES DENTÁRIAS, ESPECIFICAMENTE PARA ABERTIMENTOS DE RAÍZES, RAÍZES PEQUENAS. AUTOCALVÁVEL.	IMPLA	R\$ 57,33	R\$ 8.599,50
2	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	UNIDADE	240	ALAVANCA, SELDIN RETA Nº 1. Complemento: EM AÇO INOX. AUTOCALVÁVEL.	IMPLA	R\$ 20,83	R\$ 4.999,20
3	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	UNIDADE	2.500	COLGADURA, REVELACAO DE RAIO X ODONTOLÓGICO, PEQUENA. Complemento: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE.	IMPLA	R\$ 35,59	R\$ 8.975,00

4	X MEDICAL & CLEAN LTDA	EMBALAGEM	300	PAPIL CARBONO PARA TESTE DE OCCLUSÃO NA ODONTOLOGIA, DUPLA FACE, ELÉTRA AZUL E ELÉTRA VERMELHA, ARTICULACAO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MAQUIRA	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
5	X MEDICAL & CLEAN LTDA	EMBALAGEM	300	TIRA ODONTOLÓGICA, LIXA POLIESTER AMARELA, GRANULACAO MÉDIA FINE, CENTRO NEUTRO IMPERMEAVEL, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA. Complemento: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ACDINOX	R\$ 35,99	R\$ 10.797,00
6	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	FRASCO	50	E.D.TA TRISSÓDICO, FRASCO COM 20 ML. Complemento: AGENTE QUELANTE.	MAQUIRA	R\$ 4,59	R\$ 229,50
7	FRACASSAIDO	UNIDADE	15	ESTOJO (CAIXA) COM NO MÍNIMO 48 FUMOS, COM TUBOS EM ALUMÍNIO, ESTERILIZACAO, MATERIAL AÇO INOX.		-	-
8	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	UNIDADE	15	ESTOJO (CAIXA) COM NO MÍNIMO 8 DIVISÓRIAS, ENDODONTICA. Complemento: MEDIDAS: MÉDIAS: 12 (CM) COMPRIMENTO, 05 (CM) LARGURA, 02 (CM) ALTURA, PARA ESTERILIZACAO, MATERIAL AÇO INOX.	ACDINOX	R\$ 35,99	R\$ 539,85
9	X MEDICAL & CLEAN LTDA	CAIXA	900	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA, CAIXA COM 10 UNIDADES. Complemento: SÓDITDA, COLORIDA.	IODONTO SUL	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 35.773,05							

**AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos 031/2021, 032/2021, 042/202, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22005 - AMA (SRP) (BB Nº 924887). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de produtos de alimentação animal para abastecimento da UAPRAS, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 29/03/2022 e homologado em 18/04/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 20 de abril de 2022. O Pregoeiro - EVANDRO DE SALES SOUZA.**

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22005 - AMA											
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	VR. UNIT. OFERTADO (R\$)	DESCRIÇÃO	MARCA/FÁBRIC.	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. ESTIMADO (R\$)	VR. LICITADO (R\$)	ECONOMIA (%)	
1	LEORIVAL AUGUSTO ALVES DA SILVA	2.500	KG	34,92	RAVÃO PARA CAIXA HERMÉTICO COMPLETAMENTE ALUMINADO para consumo de cães. Especificações: Material de qualidade e com registro no Estado de Ceará - Animal e Agropecuária (ANEXO III) do Município de Sobral. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	PERDIGER	16,50	105.064,00	44.550,00	60.514,00	57,61%
2	LEORIVAL AUGUSTO ALVES DA SILVA	900	KG	34,92	RAVÃO PARA CAIXA HERMÉTICO COMPLETAMENTE ALUMINADO para consumo de cães. Especificações: Material de qualidade e com registro no Estado de Ceará - Animal e Agropecuária (ANEXO III) do Município de Sobral. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	PERDIGER	16,50	35.043,00	14.550,00	70.174,00	57,61%
3	LEORIVAL AUGUSTO ALVES DA SILVA	1.020	KG	41,21	RAVÃO PARA CAIXA HERMÉTICO COMPLETAMENTE ALUMINADO para consumo de cães. Especificações: Material de qualidade e com registro no Estado de Ceará - Animal e Agropecuária (ANEXO III) do Município de Sobral. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	PERDIGER	18,00	66.702,00	10.180,00	16.570,00	54,74%
4	LEORIVAL AUGUSTO ALVES DA SILVA	500	KG	41,21	RAVÃO PARA CAIXA HERMÉTICO COMPLETAMENTE ALUMINADO para consumo de cães. Especificações: Material de qualidade e com registro no Estado de Ceará - Animal e Agropecuária (ANEXO III) do Município de Sobral. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	PERDIGER	18,00	22.245,00	10.000,00	12.195,00	54,74%
5	LEORIVAL AUGUSTO ALVES DA SILVA	1.040	KG	40,90	RAVÃO PARA CAIXA HERMÉTICO COMPLETAMENTE ALUMINADO para consumo de cães. Especificações: Material de qualidade e com registro no Estado de Ceará - Animal e Agropecuária (ANEXO III) do Município de Sobral. Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 peçonhas fixas que evitam o acúmulo de água das chuvas. Modelo e medida da lixeira conforme Anexo II.	PERDIGER	19,76	52.110,00	10.375,00	11.439,00	55,57%

